ODENILIO MOREIRA DE SOUSA

INDICAÇÃO N˚ 016/2024

            Senhor Presidente

                                 Solicito a mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao excelentíssimo senhor Prefeito Municipal José Antônio

Dubiella, a presente Indicação para que sejam tomadas as devidas providências

no sentido de uniformizar os guardas patrimoniais.

Justificativa

                                 O uso de uniformes reforça a imagem de profissionalismo da

empresa de segurança e do próprio vigilante, transmitindo confiança ao público

em geral, ajuda a dissuadir comportamentos indesejados e a manter a ordem.

Estar uniformizado é fundamental para a identificação, segurança, autoridade e

profissionalismo do vigia patrimonial, além de promover a coesão da equipe de

segurança, sendo assim solicitamos que prefeitura ou empresa contratada

forneça o fardamento para efetivos e contratados terceirizados.

Sala de Sessões, 08 de abril de 2024.

           Odenilio Moreira de Sousa                     Flávio André Caldeira

                               Ver. MDB                                                Ver. MDB